
 

1 
 

Z á p i s     č .    31 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  9. 10. 2017 
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 27. 9. 2017 do 9. 10. 2017 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu  9  všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Omluveni:  Roman Beneš 
Dále přítomni: 1 občan 
Ověřovatelé:   starosta  jmenoval: Anna Němcová, Marie Kadlecová 
 
 

1) Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 
jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 
připomínky a doplňující návrhy, a doporučil prohodit v jednání body 5 a 6, 
z důvodu lepší návaznosti jednání. Doporučuje program zasedání s touto 
změnou schválit. 
Jedná se o následující změnu: 
 5) Schválení projektu vodovodní a kanalizační sítě 
6) Projednání projektu sociálního bydlení 
 
Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 
dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 
 

pro:       proti:    zdržel se:   
      8           0              0 

 
 

Usnesení   č.   241    – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 
 

2) Kontrola plnění opatření z minulého zasedání – předsedkyně kontrolního 
výboru Marie Poláková konstatovala, že opatření byla splněna. 



 

2 
 

 
3) Starosta obce Zdeněk Šup představil přítomným možná kritéria pro přidělování 

stavebních parcel ve vlastnictví obce. V rámci jednání vyvstala otázka, zda 
prodávat parcely jako samotné stavební pozemky nebo zda investovat do 
výstavby typových domů a prodávat až zastavěné parcely s rodinnými domy. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce Zdeňka Šupa, aby zjistil k této 
problematice co nejvíce informací a odložilo další projednání tohoto bodu do 
příštího zasedání. 
 

 
4) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017 (viz. 

příloha) s tímto výsledkem 
 

pro:       proti:    zdržel se:   
      8           0              0 

 
Usnesení č. 242 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017. 
 
 

5) Zastupitelstvo schválilo projekt rozšíření vodovodní a kanalizační sítě Brnířov 
dle předložené projektové dokumentace a hlasovalo s tímto výsledkem 

  
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 
Usnesení č. 243 – Zastupitelstvo schválilo projekt rozšíření vodovodní a                 
                              kanalizační sítě Brnířov dle projektové dokumentace. 
 
 

6) Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné s vývojem vyjednávání o projektu 
sociálního bydlení. 
 
- Zastupitelstvo projednalo kupní podmínky k nemovitosti č. p. 29 v k. ú. 

Brnířov, schválilo koupi této nemovitosti za maximální kupní cenu 
1 300 000,-- Kč,  pověřilo starostu Zdeňka Šupa uzavřením kupní smlouvy a 
hlasovalo s tímto výsledkem 

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 
Usnesení č. 244 – Zastupitelstvo schválilo koupi nemovitosti č. p. 29 v k. ú.        

 Brnířov za maximální kupní cenu 1 300 000,-- Kč a pověřilo         
  starostu podpisem kupní smlouvy. 

 



 

3 
 

 
 

- Zastupitelstvo projednalo podmínky úvěru na koupi nemovitosti č. p. 29, 
schválilo uzavření smlouvy o úvěru s KB –Zastupitelstvo pověřilo starostu 
obce Zdeňka Šupa podpisem smlouvy o úvěru a hlasovalo s tímto 
výsledkem   

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 

Usnesení č. 245 – Zastupitelstvo schválilo uzavření úvěrové smlouvy s KB na úvěr  
   dlouhodobý na investice ve výši 1 300 000,-- Kč, se splatností 8  
   let a úrokovou sazbou 1,20 % p. a., s možností mimořádných   
   splátek bez sankce a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 
 
- Zastupitelstvo schválilo vypracování projektové dokumentace a podání 

žádosti o dotaci na projekt sociálního bydlení firmou RPA a hlasovalo 
s tímto výsledkem  

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 

Usnesení č. 246 – Zastupitelstvo schválilo vypracování projektové dokumentace a  
                              podání žádosti o dotaci na projekt sociální bydlení firmou RPA. 
 
 

7) Různé 
 
- Zastupitelstvo schválilo odložení zasíťování nových parcel do roku 2018 a 

hlasovalo s tímto výsledkem 
 
                                     pro:      proti:    zdržel se:   
      8           0              0 
 

Usnesení č. 247 – Zastupitelstvo schválilo odložení zasíťování nových parcel do  
                              roku 2018. 
 
 

- Zastupitelstvo projednalo žádost pana Karla Vacovského o koupi části 
pozemku p. č. 705/3 ve vlastnictví obce Brnířov o velikosti 47 m2, kdy na 
základě geometrického plánu, který zhotovil Ing. Jiří Novotný, vznikne 
v této výměře nový pozemek p. č. 705/7. Zastupitelstvo žádost schválilo a  



 

4 
 

na základě této žádosti vyhlašuje záměr prodeje pozemku p.č. 705/7 panu 
Karlu Vacovskému za cenu 200,-- Kč/m2 a hlasovalo s tímto výsledkem 
 

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 
 
Usnesení č. 248 – Zastupitelstvo schválilo žádost pana Karla Vacovského a na  
                              základě této žádosti vyhlašuje záměr prodeje pozemku  
                              p. č. 705/7 za cenu 200,-- Kč/m2. 
 
 

- Zastupitelstvo schvaluje zákaz koupání psů, za které není uhrazen místní 
poplatek za psy dle místní vyhlášky obce Brnířov, ve vodní ploše na návsi v 
Brnířově a hlasuje s tímto výsledkem 

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 

Usnesení č. 249 – Zastupitelstvo schválilo zákaz koupání psů, za které není  
                              uhrazen místní poplatek za psy dle místní vyhlášky obce   
                              Brnířov, ve vodní ploše na návsi v Brnířově. 
 
 

- Zastupitelstvo schválilo umístění fotopasti ke kontejneru na směsný odpad 
v obci Brnířov a hlasovalo s tímto výsledkem 

 
pro:      proti:    zdržel se:   

      8           0              0 
 

Usnesení č. 250 – Zastupitelstvo schválilo umístění fotopasti ke kontejneru na  
                             směsný odpad v obci Brnířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 
zasedání  ve 22:40 hodin. 
 
Další zasedání bylo stanoveno na 13. 11. 2017 v 19:30 hodin. 
 
 
Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  10. 10. 2017 
 
 
Ověřovatelé:    Anna Němcová 
 
 
      Marie Kadlecová 
 
 
 
 
 
Vlastimil Weber:                                                             Zdeněk  Šup: 
místostarosta obce                                                          starosta obce 


